

契約年月日 令和6年1月10日

## 国道2号他交通事故対策設計他業務

### 【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年11月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	20230830114114	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	264 日間 自 令和 6年 1月11日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年12月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年12月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道2号他において、自転車通行空間設計、道路設計（道路詳細設計、道路概略設計）、交差点設計および事故対策設計を行う業務である。	業務内容	道路設計（道路詳細設計） 1式、交通量調査 1式 自転車通行空間設計 1式、交差点設計 1式 道路設計（道路概略設計） 1式、事故対策設計 5箇所

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通現況調査		式	1		1,690,942			
交通量調査		式	1		1,690,942			
交差点部交通量調査		式	1		1,690,942			
交差点部交通量調査	①庭窪ヲブ前交差点、②庭窪ヲブ前西交差点、③ ①②交差点間	式	1		1,690,942			内 1号
直接経費		式	1		66,659			
直接経費		式	1		66,659			
旅費交通費		式	1		8,659			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		8,659			内 2号

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		58,000			
電子成果品作成費		式	1		58,000			内 3号
直接測量費		式	1		1,757,601			
間接測量費		式	1		1,392,399			
諸経費		式	1		1,392,399			内 4号
測量業務価格		式	1		3,150,000			
道路設計		式	1		11,213,112			
道路設計		式	1		3,355,540			

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路概略設計		式	1		513,045			
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500 桃園町交差点～桜町交差点付近	(km)式	(0.75)1		513,045			内 5号
道路詳細設計		式	1		2,842,495			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000 庭窪ヲブ前～大日町1丁目交差点	(km)式	(0.3)1		2,842,495			内 6号
平面交差点設計		式	1		886,492			
平面交差点詳細設計		式	1		886,492			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500 桃園町交差点	箇所	1	886,492	886,492			単 1号
事故対策設計		式	1		2,971,150			

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事故対策設計		式	1		2,971,150			
事故対策設計		箇所	5	594,230	2,971,150			単 2号
自転車通行空間設計		式	1		3,999,930			
自転車通行空間整備修正設計		式	1		3,999,930			
自転車通行空間整備修正設計	梅田新道交差点 ～淀川大橋南詰交差点	Km	3.3	1,212,100	3,999,930			単 3号
共通		式	1		773,260			
共通（設計業務）		式	1		773,260			
打合せ等		式	1		569,450			

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		569,450			内 7号
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 4号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 5号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 8号
直接経費		式	1		544,990			
直接経費		式	1		544,990			

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		74,990			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,990			内 9号
電子成果品作成費		式	1		470,000			
電子成果品作成費		式	1		470,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,531,362			
その他原価		式	1		6,409,875			
一般管理費等		式	1		10,198,763			
業務価格		式	1		29,140,000			

# 設計内訳書

業務名	国道2号他交通事故対策設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		32,290,000			
消費税相当額		式	1		3,229,000			
業務委託料		式	1		35,519,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	交差点部交通量調査		①庭窪ヲツブ前交差点、②庭窪ヲツブ前西交差点、③ ①②交差点間				
	調査計画		式	1		126,420	内 11号
	交通量現況調査 【平日】		式	1		560,362	内 12号
	交通量現況調査 【休日】		式	1		635,810	内 13号
	調査結果整理		式	1		186,870	内 14号
	報告書作成		式	1		181,480	内 15号
計						1,690,942	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,546,380	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		8,659	直人費×0.0056
計						8,659	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,546,380	
	電子成果品作成費		式	1		58,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						58,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,757,601	成果検定費を除く
	諸経费率		%	79.7			
諸経費			式	1		1,400,807	直接測量費×諸経费率
調整額						-8,408	
計						1,392,399	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2,500 桃園町交差点～桜町交差点付近				
	設計計画		(km)式	(0.75)1		72,351	内 16号
	現地踏査		(km)式	(0.75)1		29,276	内 17号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(0.75)1		89,874	内 18号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.75)1		121,789	内 19号
	概算工事費		(km)式	(0.75)1		90,066	内 20号
	照査		(km)式	(0.75)1		31,033	内 21号
	報告書作成		(km)式	(0.75)1		78,656	内 22号
計						513,045	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000 庭窪ツブ前～大日町1丁目交差点				
	設計計画		(km)式	(0.3 )1		123,976	内 23号
	施工計画		(km)式	(0.3 )1		158,887	内 24号
	現地踏査		(km)式	(0.3 )1		124,757	内 25号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.3 )1		349,495	内 26号
	横断設計		(km)式	(0.3 )1		345,876	内 27号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.3 )1		134,335	内 28号
	小構造物設計		(km)式	(0.3 )1		159,325	内 29号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.3 )1		57,672	内 30号
	用排水設計		(km)式	(0.3 )1		89,854	内 31号
	設計図		(km)式	(0.3 )1		334,246	内 32号
	数量計算		(km)式	(0.3 )1		374,353	内 33号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 36 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 37 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,903,204	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,990	直人費×0.0063
計						74,990	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,903,204	
	電子成果品作成費		式	1		470,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						470,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	調査計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,420	
	測量主任技師		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師		人	1.3	44,000	57,200	
	測量技師補		人	1.4	34,300	48,020	
	測量助手		人	0.5	32,200	16,100	
計						126,420	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	交通量現況調査 【平日】						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		492,410	
	測量技師補		人	0.7	44,000	30,800	
	測量助手		人	2.8	34,300	96,040	
	測量補助員		人	1.4	32,200	45,080	
	軽作業員		人	2	27,000	54,000	
			人	18.9	14,100	266,490	
機械経費			式	1		67,952	直接人件費の 13.8 %
計						560,362	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	交通量現況調査 【休日】						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		559,200	
	測量技師補		人	0.9	44,000	39,600	
	測量助手		人	3.2	34,300	109,760	
	測量補助員		人	1.6	32,200	51,520	
	軽作業員		人	2.2	27,000	59,400	
			人	21.2	14,100	298,920	
機械経費			式	1		76,610	直接人件費の 13.7 %
計						635,810	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	調査結果整理						
直接人件費			式	1		186,870	
	測量技師		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補		人	2.9	34,300	99,470	
	測量助手		人	2	32,200	64,400	
	測量補助員		人	0.2	27,000	5,400	
計						186,870	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,480	
	測量主任技師		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補		人	1.6	34,300	54,880	
	測量助手		人	2	32,200	64,400	
	測量補助員		人	1.3	27,000	35,100	
計						181,480	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		70,933	
	主任技師		人	0.248	62,200	15,425	
	技師（A）		人	0.413	55,200	22,797	
	技師（B）		人	0.495	45,300	22,423	
	技師（C）		人	0.289	35,600	10,288	
直接経費			式	1		1,418	
	電子計算機使用料		式	1		1,418	直接人件費の 2 %
計						72,351	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,702	
	主任技師		人	0.165	62,200	10,263	
	技師（A）		人	0.165	55,200	9,108	
	技師（B）		人	0.206	45,300	9,331	
直接経費			式	1		574	
	電子計算機使用料		式	1		574	直接人件費の 2 %
計						29,276	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,112	
	主任技術者		人	0.165	74,900	12,358	
	理事・技師長		人	0.165	70,900	11,698	
	主任技師		人	0.206	62,200	12,813	
	技師（A）		人	0.454	55,200	25,060	
	技師（B）		人	0.578	45,300	26,183	
直接経費			式	1		1,762	
	電子計算機使用料		式	1		1,762	直接人件費の 2 %
計						89,874	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,401	
	技師（B）		人	0.66	45,300	29,898	
	技師（C）		人	1.196	35,600	42,577	
	技術員		人	1.485	31,600	46,926	
直接経費			式	1		2,388	
	電子計算機使用料		式	1		2,388	直接人件費の 2 %
計						121,789	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,300	
	技師（A）		人	0.248	55,200	13,689	
	技師（B）		人	0.495	45,300	22,423	
	技師（C）		人	0.66	35,600	23,496	
	技術員		人	0.908	31,600	28,692	
直接経費			式	1		1,766	
	電子計算機使用料		式	1		1,766	直接人件費の 2 %
計						90,066	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,425	
	理事・技師長		人	0.124	70,900	8,791	
	主任技師		人	0.165	62,200	10,263	
	技師（A）		人	0.206	55,200	11,371	
直接経費			式	1		608	
	電子計算機使用料		式	1		608	直接人件費の 2 %
計						31,033	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,114	
	主任技師		人	0.206	62,200	12,813	
	技師（A）		人	0.413	55,200	22,797	
	技師（B）		人	0.495	45,300	22,423	
	技師（C）		人	0.536	35,600	19,081	
直接経費			式	1		1,542	
	電子計算機使用料		式	1		1,542	直接人件費の 2 %
計						78,656	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,546	
	理事・技師長		人	0.156	70,900	11,060	
	主任技師		人	0.39	62,200	24,258	
	技師（A）		人	0.858	55,200	47,361	
	技師（B）		人	0.858	45,300	38,867	
直接経費			式	1		2,430	
	電子計算機使用料		式	1		2,430	直接人件費の 2 %
計						123,976	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155,772	
	主任技師		人	0.234	62,200	14,554	
	技師（A）		人	0.702	55,200	38,750	
	技師（B）		人	2.262	45,300	102,468	
直接経費			式	1		3,115	
	電子計算機使用料		式	1		3,115	直接人件費の 2 %
計						158,887	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,311	
	技師（A）		人	0.78	55,200	43,056	
	技師（B）		人	1.014	45,300	45,934	
	技師（C）		人	0.936	35,600	33,321	
直接経費			式	1		2,446	
	電子計算機使用料		式	1		2,446	直接人件費の 2 %
計						124,757	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		342,643		
	主任技師		人	0.468	62,200	29,109		
	技師（A）		人	1.014	55,200	55,972		
	技師（B）		人	2.262	45,300	102,468		
	技師（C）		人	2.418	35,600	86,080		
	技術員		人	2.184	31,600	69,014		
直接経費			式	1		6,852		
	電子計算機使用料		式	1		6,852	直接人件費の 2 %	
計						349,495		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		339,095	
	技師 (A)		人	0.468	55,200	25,833	
	技師 (B)		人	1.716	45,300	77,734	
	技師 (C)		人	2.808	35,600	99,964	
	技術員		人	4.29	31,600	135,564	
直接経費			式	1		6,781	
	電子計算機使用料		式	1		6,781	直接人件費の 2 %
計						345,876	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,701		
	技師 (A)		人	0.234	55,200	12,916		
	技師 (B)		人	0.39	45,300	17,667		
	技師 (C)		人	1.248	35,600	44,428		
	技術員		人	1.794	31,600	56,690		
直接経費			式	1		2,634		
	電子計算機使用料		式	1		2,634	直接人件費の 2 %	
計						134,335		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,201	
	技師 (A)		人	0.156	55,200	8,611	
	技師 (B)		人	0.468	45,300	21,200	
	技師 (C)		人	1.404	35,600	49,982	
	技術員		人	2.418	31,600	76,408	
直接経費			式	1		3,124	
	電子計算機使用料		式	1		3,124	直接人件費の 2 %
計						159,325	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		56,542	
	技師（B）		人	0.39	45,300	17,667	
	技師（C）		人	1.092	35,600	38,875	
直接経費			式	1		1,130	
	電子計算機使用料		式	1		1,130	直接人件費の 2 %
計						57,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,093	
	技師 (B)		人	0.78	45,300	35,334	
	技師 (C)		人	1.482	35,600	52,759	
直接経費			式	1		1,761	
	電子計算機使用料		式	1		1,761	直接人件費の 2 %
計						89,854	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		327,693	
	技師 (C)		人	3.666	35,600	130,509	
	技術員		人	6.24	31,600	197,184	
直接経費			式	1		6,553	
	電子計算機使用料		式	1		6,553	直接人件費の 2 %
計						334,246	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,013	
	技師 (A)		人	0.39	55,200	21,528	
	技師 (B)		人	1.638	45,300	74,201	
	技師 (C)		人	3.12	35,600	111,072	
	技術員		人	5.07	31,600	160,212	
直接経費			式	1		7,340	
	電子計算機使用料		式	1		7,340	直接人件費の 2 %
計						374,353	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		305,509	
	主任技師		人	0.78	62,200	48,516	
	技師 (A)		人	1.56	55,200	86,112	
	技師 (B)		人	1.872	45,300	84,801	
	技師 (C)		人	2.418	35,600	86,080	
直接経費			式	1		6,110	
	電子計算機使用料		式	1		6,110	直接人件費の 2 %
計						311,619	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		272,648		
	主任技師		人	0.39	62,200	24,258		
	技師（A）		人	1.482	55,200	81,806		
	技師（B）		人	2.574	45,300	116,602		
	技師（C）		人	1.404	35,600	49,982		
直接経費			式	1		5,452		
	電子計算機使用料		式	1		5,452	直接人件費の 2 %	
計						278,100		

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500 桃園町交差点	単位	箇所	数量	1	単価	886,492
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平面・縦断設計		箇所	1	133,365	133,365	単 6 号	
	横断設計		箇所	1	85,527	85,527	単 7 号	
	交差点容量・路面表示		箇所	1	80,478	80,478	単 8 号	
	小構造物設計		箇所	1	73,491	73,491	単 9 号	
	用排水設計		箇所	1	36,312	36,312	単 10 号	
	設計図		箇所	1	137,853	137,853	単 11 号	
	数量計算		箇所	1	91,647	91,647	単 12 号	
	照査		箇所	1	134,140	134,140	単 13 号	
	報告書作成		箇所	1	113,679	113,679	単 14 号	
計								886,492
単価								886,492 円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	事故対策設計		単位	箇所	数量	1	単価	594,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	事故対策設計		箇所	1	594,230	594,230	単 15 号	
計						594,230		
単価						594,230	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	自転車通行空間整備修正設計	梅田新道交差点 ～淀川大橋南詰交差点	単位	Km	数量	1	単価	1,212,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車通行空間整備修正設計		Km	1	1,212,100	1,212,100	単 16 号	
計						1,212,100		
単価						1,212,100	円/Km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 17 号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 18 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		133,365
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,615		
	電子計算機使用料		式	1		2,615	直接人件費の 2 %	
計						133,365		
単価						133,365	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	横断設計		単位	箇所	数量	1	単価	85,527
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,850		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,677		
	電子計算機使用料		式	1		1,677	直接人件費の 2 %	
計						85,527		
単価						85,527	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
						1		80,478
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,900		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,578		
	電子計算機使用料		式	1		1,578	直接人件費の 2 %	
計						80,478		
単価						80,478	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		73,491
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,050		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,441		
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %	
計						73,491		
単価						73,491	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	用排水設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,600		36,312
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		712		
	電子計算機使用料		式	1		712	直接人件費の 2 %	
計						36,312		
単価						36,312	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	137,853	
直接人件費			式	1		135,150		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,703		
	電子計算機使用料		式	1		2,703	直接人件費の 2 %	
計						137,853		
単価						137,853	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	91,647
直接人件費								摘要
	技師 (B)		式	1		89,850		
	技師 (C)		人	0.5	45,300	22,650		
	技術員		人	1	35,600	35,600		
			人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,797		
	電子計算機使用料		式	1		1,797		直接人件費の 2 %
計							91,647	
単価							91,647	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	134,140
直接人件費								摘要
			式		1		131,510	
	主任技師		人		0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人		0.9	45,300	40,770	
	技師 (C)		人		0.9	35,600	32,040	
直接経費			式		1		2,630	
	電子計算機使用料		式		1		2,630	直接人件費の 2 %
計							134,140	
単価							134,140	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	113,679
直接人件費								摘要
			式		1		111,450	
	技師 (A)		人		1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人		0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人		0.5	35,600	17,800	
	技術員		人		0.5	31,600	15,800	
直接経費			式		1		2,229	
	電子計算機使用料		式		1		2,229	直接人件費の 2 %
計							113,679	
単価							113,679	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	事故対策設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		594,230	594,230	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550		
	技師 (C)		人	4.1	35,600	145,960		
	技術員		人	4.1	31,600	129,560		
計						594,230		
単価						594,230	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	自転車通行空間整備修正設計		単位	K m	数量		1	単価	1,212,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,212,100			
	主任技師		人	2.1	62,200	130,620			
	技師 (A)		人	3.6	55,200	198,720			
	技師 (B)		人	6.8	45,300	308,040			
	技師 (C)		人	7.8	35,600	277,680			
	技術員		人	9.4	31,600	297,040			
計						1,212,100			
単価						1,212,100	円/Km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回